PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРУГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «12» ноября 2014 года                                                                          № 228
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Кругловского сельского поселения от 29.11.2013 № 171

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, Совет депутатов Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
РЕШИЛ:
1. Внести в  Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Кругловского сельского поселения от 29.11.2013 № 171, следующие изменения:

1) статью 1 изложить в следующей редакции:

«1. Проект бюджета муниципального образования Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области составляется и утверждается сроком на один год.»;
2) часть 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«1. В проекте решения о местном бюджете должны содержаться основные характеристики бюджета поселения, к которым относятся:

1) общий объем доходов бюджета поселения на очередной финансовый год;

2) общий объем расходов бюджета поселения на очередной финансовый год;
3) дефицит (профицит) бюджета поселения на очередной финансовый год.»;
3) в части 2 статьи 2 исключить слова «и плановый период»;

4) часть 3 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«3. В проекте решения о местном бюджете утверждаются:

1) перечень главных администраторов доходов бюджета поселения (с указанием их кодов, а также закрепляемых за ними видов (подвидов) доходов бюджета поселения;

2) перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения (с указанием их кодов);

3) прогнозируемые доходы бюджета поселения, за исключением безвозмездных поступлений, по группам, подгруппам, статьям доходов на очередной финансовый год;

4) прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет поселения по кодам видов доходов на очередной финансовый год;

5) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год;
6) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год;
7) ведомственная структура расходов бюджета поселения на очередной финансовый год (распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов);

8) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, в очередном финансовом году;

9) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году;

10) источники финансирования дефицита бюджета поселения на очередной финансовый год  (в случае принятия бюджета поселения на очередной финансовый год  с дефицитом);

11) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом, с указанием, в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области (в случае планирования);
12) предельный объем муниципального долга на очередной финансовый год (в случае планирования);
13) бюджетные ассигнования на возможное исполнение выданных муниципальных гарантий муниципального образования Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на очередной финансовый год (в случае планирования);

14) объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области в соответствии c решениями, принимаемыми в порядке, установленном Администрацией Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, в очередном финансовом году  (в случае планирования к предоставлению);
15) цели предоставления субсидий (за исключением грантов в форме субсидий) лицам, указанным в статье 78  Бюджетного кодекса Российской Федерации, объем бюджетных ассигнований на предоставление конкретной субсидии в очередном финансовом году;

16) цели предоставления субсидий (за исключением грантов в форме субсидий) некоммерческим организациям, не являющимся  муниципальными бюджетными учреждениями, муниципальными автономными учреждениями и муниципальными казенными учреждениями, объем бюджетных ассигнований на предоставление конкретной субсидии в очередном финансовом году;

17) объем бюджетных ассигнований на предоставление в соответствии с правовым актом Администрации Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе, юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам в очередном финансовом году  (в случае планирования к предоставлению);

18) объем бюджетных ассигнований на предоставление в соответствии с правовым актом Администрации Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых по результатам проводимых конкурсов, некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, в очередном финансовом году  (в случае планирования к предоставлению);
19) объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ в очередном финансовом году;
20) объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области  на очередной финансовый год;

21) прогнозируемый объем доходов бюджета поселения в очередном финансовом году по группам, подгруппам, статьям доходов в части доходов, установленных муниципальным правовым актом о дорожном фонде муниципального образования Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области;
22) размер резервного фонда Администрации Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на очередной финансовый год;

23) объем расходов бюджета поселения на обслуживание муниципального долга в очередном финансовом году;

24) распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности на очередной финансовый год;

25) бюджетные инвестиции юридическим лицам, указанным в пункте 1 статьи 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации), с указанием юридического лица, объема и цели предоставляемых бюджетных инвестиций (в случае планирования к предоставлению).
5) часть 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«2. Проект решения о местном бюджете представляется в Совет депутатов Кругловского сельского поселения одновременно со следующими документами и материалами:

1) основными направлениями бюджетной политики муниципального образования Кругловского сельского поселения Руднянский район Смоленской области и налоговой политики муниципального образования Кругловского сельского поселения Руднянский район Смоленской области на очередной финансовый год;

2) предварительными итогами социально-экономического развития муниципального образования Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области за истекший период текущего финансового года и ожидаемыми итогами социально-экономического развития муниципального образования Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области за текущий финансовый год;

3) прогнозом социально-экономического развития муниципального образования Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период;
4) проектом бюджетного прогноза (проектом изменений бюджетного прогноза) муниципального образования Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ);
5) утвержденный среднесрочный финансовый план;
6) пояснительной запиской к проекту решения о местном бюджете;

7) методиками (проектами методик) и расчетами распределения межбюджетных трансфертов на очередной финансовый год;

8) верхним пределом муниципального долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом;

9) проектами программ предоставления бюджетных кредитов на очередной финансовый год;
10) оценкой ожидаемого исполнения бюджета поселения на текущий финансовый год;
11) прогнозируемым объемом доходов местного бюджета в очередном финансовом году по группам, подгруппам, статьям доходов в части доходов, установленных муниципальным правовым актом о дорожном фонде муниципального образования Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области;
12) паспортами муниципальных программ ( проектами изменений в указанные паспорта).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Руднянский голос».
3. Установить, что пункт 4 части 2 статьи 3 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, утвержденного решением Совета депутатов Кругловского сельского поселения от 29.11.2013 № 171 (в редакции настоящего решения), применяется с учетом положений части 4 статьи 6 Федерального закона от 4 октября 2014 года № 283-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статьи 30 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений».
Глава муниципального образования

Кругловского сельского поселения

Руднянского района смоленской области                               Т.П. Силаева